1

 平成23年山武市教育委員会第2回臨時会会議録

1．期  日 平成23年3月26日(土)

2．場  所 教育員会庁舎会議室

3．開  会 午前11時

4．出席委員 委員長 北田 正之

委員長職務代理者 五木田 孝義

 委 員 髙橋 尚子

 教育長 金田 重興

 委 員 京相 光德

 委 員 小野﨑 一男

5．欠席委員  なし

6．議場に出席した職員の職及び氏名

教育部長           伊藤 博章

教育総務課長         鈴木 陽夫

学校教育課長         有井 實

学校教育課指導室長      宮野 光夫

生涯学習課長 篠崎 君子

スポーツ振興課長 石橋 等

さんぶの森公園管理事務所長 林 忠臣

学校給食センター所長 宮負 勲

成東中央公民館長 小川 義光

成東文化会館長 金杉 彰洋

図書館長 小野 稔

事務局

教育総務課総務企画係長 小川 雅弘

教育総務課総務企画係 川島 美雄

開会  北田委員長が挨拶し午前11時開会を宣する。

日程第1  ○会議録署名人の指名

北田委員長が議長となり、髙橋委員を指名する。

2

日程第2  議決事項

（１）東北地方太平洋沖地震に伴う社会教育施設の対応について

各社会教育施設の所属長より、4月1日以降の開館について状況を説明。

※事務局案を承認。4月30日まで、昼の開館を基本とし、夜間使用に関しては各所属長の

判断にゆだねる。ただし計画停電の動向により随時、教育委員会での判断を求める。

なお、節電への協力は不可欠であるため、使用者への周知を図りながらの対応をする。

日程第２ 報告事項

（１）４月以降の学校給食について

学校給食センター所長：給食センターの状況と食材の確保について説明。

7．閉会 午前0時13分